UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL
REGIÃO DE SÃO PAULO

Grupo Escoteiro Guaianazes – 68º SP
AV. IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 730-B.Nova Petrópolis

SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO CEP 09770-272
	[image: image1.png]

	Grupo Escoteiro Guaianazes – 68º SP
AUTORIZAÇÃO PARA PARTICIPAR DA

REUNIÃO ABERTA DO DIA 15/03/03

Ilmo(a) Sr(a).

_______________

Responsável pelo(a) jovem:

____________________________

CONVITE

Vossa Senhoria e seu filho(a) estão convidados a participar de uma  Reunião Aberta  que ocorrerá no Grupo Escoteiro Guaianazes, no sábado, dia 15 de março de 2003, das 15:00 h às 17:00 h.

Ele(a) será Escoteiro(a) por um dia, realizando as atividades que os escoteiros fazem. Nesse dia V.Sª. também receberá esclarecimentos sobre o que é o Escotismo.

A reunião será realizada na sede do Grupo, situada na Av. Imperatriz Leopoldina n.º 730, no Bairro Nova Petrópolis.

Agradecemos desde já sua presença e autorização.

a Diretoria e a Chefia.

[image: image1.png]

ORIENTAÇÕES AOS PAIS:

1.  Um dos nossos Escoteiros resolveu convidar seu filho(a) a participar de uma Reunião Aberta.
2.  Para participar deve ter entre 11 e 15 anos e entregar ao jovem que fez o convite, a autorização fornecida ao lado, assinada pelo responsável.

3.  O(a) jovem deverá comparecer vestindo calça jeans e camiseta.

4.  Não será cobrada taxa de participação, mas após a reunião funcionará uma lanchonete. (TÍQUETE VISITANTE R$ 2,00 = 2 pedaços de pizza + 1 copo de refrigerante).

5.  A participação não significa nenhum compromisso de V.Sª. ou do(a) jovem em tornar-se um Escoteiro.

6.  Mas, caso queiram realmente se integrar ao Grupo, obtenha informações nos telefones abaixo ou em nossas reuniões normais que ocorrem aos sábados das 15 às 17 h.

	Maiores informações:

	Chefe Paulo
tel. 9601-6090

Grupo (sábados 14-18h)
tel. 4122-5393

	nome do(a)  jovem

	endereço:

	tel. para contato:
	Data nascimento

	Impedimentos físicos

	nome do responsável

	Nº do RG
	Emitida em

	quem fez o convite

Autorizo o(a) referido(a) jovem a participar da Reunião dos Convidados, dia 15/03/2003 na sede do Grupo Escoteiro Guaianazes.

S.B.Campo, ___/ ___/ ___.

______________________________

assinatura

	Autorizado a praticar Escotismo pela União dos Escoteiros do Brasil reconhecida de Utilidade Pública

pelo Decreto Federal n.º 5.497 de 23/06/28 e como instituição dedicada à educação extra-escolar pelo

decreto-lei n.º 8.826 de 24/01/46

	DESTACAR E ENTREGAR